UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Summula clarissimi iurisco[n]sultissimiq[ue] viri
Raymundi**

Raimundus <de Pennaforti>

Colonie, 4.III. 1502

VD16 R 168

Pro ordinib[us] nihil dabitur

urn:nbn:de:hbz:466:1-31223

secularis .i. claustrales .i. religiosi
 Clericus aut fratres. layci. monachi. moniales
 .i. absq; redēptōe. .i. pmissa

Damnatur sine spe si sponsa pecunia claustrī

.i. collata dedit .i. introitū s^c nec papa nec ep̄s

Vel data concessit ingressum. nullus in istis

s^c talis sic receptus

Dispensare potest claustrō maneat q; in isto

Hic autor ponit aliū casum de symonia dicens. si q; dat vnā p̄tendā p̄ alia symoniā p̄mittit. Cā huius est ista. q; hoc solū spectat ad ep̄m. sc; trāspōnere clericū de vno loco ad aliū. Subdit. si aliq; ep̄s p̄secrat aliquā eccliam z perit moderatā summā pecunie istā licite p̄ferre p̄r. q; ista pecunia nō datur p̄ p̄secratōe ecclie. sed p̄ labore z expensis. Itē qlibet p̄t redēmere suū ius si aliq; in eo velit eū impedire. Et subdit. clerici vel fratres layci vel moniales q; p̄ pecunia aliquē vel aliquā in claustrū recipiūt nō p̄nt istud receptū retinere p̄ vllā dispensatōem. q; symonia est

Primo notādū. q; in lra q; moniales siue monachi nō debēt aliqd̄ recipere a fratrib; suscipiendis. dubitat ergo si aliq; pecunia det̄ religios; sine pacto. vtz licite z sine symonia p̄nt recipere. Rūdet q; si nulla pactio inter uenerit tūc licite p̄nt recipere pecuniā si eis aliqua p̄bet. Vñ p̄suetudo est in aliq; claustris. q; aliq; intrās religionē facit vnā generalē p̄p̄natiōem fratrib; p̄sentib;. z hoc est laudabile z sine symonia. si aut̄ pactio aliqua inter uenerit symonia cōmittit̄. Sed dices. si aliqd̄ claustrū esset ita defectuosum q; vix valeat sat̄s facere fratrib; p̄sentib;. nūquid tales licite p̄nt aliqd̄ exigere ab aliquo intrare volente. Respondet. quicūq; aliqd̄ claustrum oppressum est penuria q; vix valeat fratrib; p̄sentib; sat̄s facere. tūc dicit̄. quidam q; isti p̄nt dicere. nos recipemus te in fratrē si possemus habere necessaria. z ergo tūc isti licite p̄nt recipere z reperere patrimoniū illius sine symonia. Sed tñ p̄tra hoc est opinio alior; doctor; qui dicūt q; paupertas in hoc nō p̄r eos excusare. q; paupertas est annexa regule. p̄tra quā dñs apostolicus dispensare nō potest

Secundo notādū. q; hic dubitat vtrū possibile est aliquē hominē dispensare cū symoniacō. Respondet q; aliquē hominē dispensare de symonia vel de alio peccato intelligit̄ duplt̄. vel in p̄p̄ia virtute. vel in virtute xp̄i. In p̄p̄ia virtute nullus hō dispensare potest. sed bene in virtute christi. quia dicit dominus petro z successorib;. Quodcūq; ligaueris super terram ligatum erit z in celis zc